
UCHWAŁA NR VII/23/7/2026 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 2 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1691) oraz 
art. 1 ust. 2 i art. 122 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 1226 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przekazuje się Wojewodzie Śląskiemu, według właściwości skargę Pana .........................1)  dotyczącą 
sposobu rozstrzygnięcia przez Marszałka Województwa Śląskiego skargi na przebieg egzaminu państwowego 
praktycznego na prawo jazdy w zakresie kategorii A, z równoczesnym zawiadomieniem podmiotu wnoszącego 
skargę. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5175497F-AC31-4862-AD58-55C325A536D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VII/23/7/2026 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 9 lutego 2026 r. 

Uzasadnienie 

Uzasadnienie faktyczne: 

Pismem z dnia 11 grudnia 2025 roku Pan ...............................1) złożył do Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Śląskiego skargę na rozstrzygnięcie skargi przez Marszałka Województwa Śląskiego  
na przebieg egzaminu państwowego praktycznego na prawo jazdy w zakresie kategorii A. 

Wcześniejsza skarga na przebieg egzaminu państwowego praktycznego na prawo jazdy w zakresie 
kategorii A została rozstrzygnięta przez Marszałka Województwa Śląskiego jako skarga powszechna, 
w rozumieniu art. 227 i nast. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1691), zwanej dalej „k.p.a.”, gdyż Marszałek 
Województwa Śląskiego nie znalazł podstaw do wszczęcia z urzędu postępowania administracyjnego 
w sprawie unieważnienia egzaminu na prawo jazdy. 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 1226 z późn. zm.), zwanej dalej „u.k.p.”, marszałek województwa sprawuje nadzór 
nad przeprowadzaniem egzaminów państwowych na prawo jazdy, w ramach którego rozpatruje skargi 
dotyczące egzaminu. Zgodnie zaś z art. 1 ust. 2 u.k.p. zadania samorządu województwa, o których mowa 
w art. 67 ust. 1 u.k.p. stanowią zadania z zakresu administracji rządowej. Natomiast według 
art. 122 ust. 1 pkt 2 u.k.p. wojewoda sprawuje nadzór pod względem legalności nad wykonywaniem przez 
marszałka województwa zadań, o których mowa w art. 67 ust. 1 u.k.p. 

Zgodnie z art. 229 pkt 2 k.p.a. jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego w sprawach należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

Biorąc pod uwagę powyższe Sejmik Województwa Śląskiego nie jest właściwy do rozpatrzenia skargi 
na rozstrzygnięcie skargi przez Marszałka Województwa Śląskiego na przebieg egzaminu państwowego 
praktycznego na prawo jazdy w zakresie kategorii A. Organem właściwym w tej sprawie jest Wojewoda 
Śląski, gdyż skarga dotyczy zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez Marszałka 
Województwa Śląskiego. Ponadto zadania te objęte są nadzorem Wojewody Śląskiego. 

Termin przekazania skargi związany jest z harmonogramem sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5175497F-AC31-4862-AD58-55C325A536D7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/23/7/2026 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


